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Uchwała Nr 867.70.2023
Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie

z dnia 30 czerwca 2023 r.

w sprawie stwierdzenia nieważności części uchwały Rady Gminy Garbów

Na podstawie art. 91 ust. 1 w związku z art. 86 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40 z późn.zm.) oraz art. 18 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 7 października 
1992 r. o regionalnych izbach obrachunkowych (Dz. U. z 2022 r. poz. 1668 z późn. zm.) - Kolegium 
Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie 

uchwala, co następuje:

stwierdza się nieważność uchwały nr XLIII/238/23 Rady Gminy Garbów z dnia 30 maja 2023 r. w 
sprawie zarządzenia poboru opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w drodze inkasa, 
określenia inkasentów i wysokości wynagrodzenia za inkaso, w zakresie użytych w § 3 wyrazów: ''i 
terminowo odprowadzonych na rachunek bankowy Gminy Garbów" , z powodu naruszenia art. 6l 
ust. 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. 
z 2022 r. poz. 2519 z późn. zm.).

UZASADNIENIE

Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie po zbadaniu doręczonej 7 czerwca 2023 
r. uchwały Rady Gminy Garbów, o której mowa w sentencji, stwierdziło na posiedzeniu Kolegium 
w dniu 20 czerwca 2023 r., że zawiera ona w części postanowienia naruszające prawo w sposób 
istotny.

Ocenianą uchwałą Rada Gminy zarządziła pobór opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi w drodze inkasa, wyznaczyła inkasentów, ich wynagrodzenie oraz terminy płatności 
dla inkasentów. W § 3 uchwały Rada Gminy ustaliła wysokość wynagrodzenia inkasentów, 
uzależniając je od terminowego odprowadzenia pobranych przez inkasenta kwot opłat.

            W ocenie Kolegium RIO zapisy takie wykraczają poza zakres delegacji z art. 6l ust. 2 ustawy 
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, zgodnie z którym rada uprawiona jest do określenia 
wysokości wynagrodzenia za inkaso. Konsekwencje naruszenia przez inkasentów terminów 
odprowadzania pobranych podatków i opłat regulują przepisy ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. 
Ordynacja podatkowa (Dz. U. z 2022 r., poz. 2651 z późn. zm.).

Rada Gminy Garbów we wskazanym we wszczęciu postępowania nadzorczego terminie 
rozpatrywania sprawy, nie podjęła działań zmierzających do usunięcia wskazanego jej naruszenia 
prawa.
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W tym stanie rzeczy orzeczono jak w sentencji.

Na tę uchwałę przysługuje Rada Gminy Garbów prawo wniesienia – za pośrednictwem 
Kolegium RIO w Lublinie - skargi do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Lublinie, 
 w terminie 30 dni od daty doręczenia tej uchwały.

Wykonanie uchwały powierza się prezesowi Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie.

Przewodniczący Kolegium
Regionalnej Izby Obrachunkowej 

w Lublinie

Jacek Grządka

Otrzymują:
1. Rada Gminy Garbów
2. Wójt Gminy Garbów
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